INDICAÇÃO Nº 1275, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador providências no sentido de transferir a 1ª CIA PM de Barretos para o imóvel onde, atualmente, está localizado o Forum, após a transferência deste para outro local, conforme convênio firmado com a Prefeitura do Município de Barretos.

JUSTIFICATIVA

A Lei Municipal nº 3.651, de 16 de março de 2004, autorizou o Poder Executivo Municipal de Barretos a celebrar convênio com o Governo do Estado para a construção de um novo edifício a fim de instalar o Forum da cidade.

Cabe ressaltar que a 1ª CIA PM de Barretos está instalada em imóvel cujas as dependências são totalmente inadequadas. Dessa forma, a transferência para o imóvel onde encontra-se atualmente o Forum resolverá o problema, inclusive com menos custos para o Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Ubiratan Guimarães - PTB

SPL - Código de Originalidade: 522116 030604 1806